ГОСУДАРСТВЕННЫЙ
КОМИТЕТ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПО ТАРИФАМ

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЦ

ТАРИФЛАР БУЕНЧА ДЭУЛЭТ
КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Казань

КАРАР

Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче

энергии для
между сетевыми

Обществом с
ответственностью

«Территориальная Сетевая Организация
«Энергосервис» и Акционерным
обществом «Сетевая компания»
на 2021-2025 годы

электрической
взаиморасчетов
организациями
ограниченной

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-Ф3
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации
от 29 декабря 2011 г. № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен
(тарифов) в электроэнергетике», приказами Федеральной службы по тарифам
от 6 августа 2004 г. № 20-э/2 «Об утверждении Методических указаний по расчету
регулируемых тарифов и цен на электрическую (тепловую) энергию на розничном
(потребительском) рынке» и от 17 февраля 2012 г. № 98-э «Об утверждении
Методических указаний по расчету тарифов на услуги по передаче электрической
энергии, устанавливаемых с применением метода долгосрочной индексации
необходимой валовой выручки», Положением о Государственном комитете
Республики Татарстан по тарифам, утвержденным постановлением Кабинета
Министров Республики Татарстан от 15.06.2010 № 468, Государственный комитет
Республики Татарстан по тарифам ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года индивидуальные
тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между
сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью
«Территориальная Сетевая Организация «Энергосервис» и Акционерным
обществом «Сетевая компания» на 2021-2025 годы с календарной разбивкой
согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Установить долгосрочные параметры регулирования для Общества с
ограниченной ответственностью «Территориальная Сетевая Организация
«Энергосервис», в отношении которого тарифы на услуги по передаче

2

электрической энергии устанавливаются на основе долгосрочных параметров
регулирования деятельности территориальной сетевой организации,
на 2021-2025 годы согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Установить необходимую валовую выручку Общества с ограниченной
ответственностью «Территориальная Сетевая Организация «Энергосервис»
(без учета оплаты потерь) на 2021-2025 годы согласно приложению 3 к настоящему
постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней после дня
его официального опубликования.

Врио председателя А.Л.Штром

3

Приложение 1 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам

Индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии
для взаиморасчетов между сетевыми организациями Обществом с ограниченной ответственностью «Территориальная

Сетевая Организация «Энергосервис» и Акционерным обществом «Сетевая компания» на территории Республики Татарстан
с 1 января 2021 года по 31 декабря 2025 года с календарной разбивкой

№
п/п

Наименование
сетевой

организации
Год

с 1 января по 30 июня с 1 июля по 31 декабря

№
п/п

Наименование
сетевой

организации
Год

Двухставочный тариф
Одноставочный

тариф

Двухставочный тариф
Одноставочный

тариф
№
п/п

Наименование
сетевой

организации
Год ставка за

содержание
электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода (потерь)

Одноставочный
тариф

ставка за
содержание

электрических сетей

ставка на оплату
технологического
расхода(потерь)

Одноставочный
тариф

№
п/п

Наименование
сетевой

организации
Год

руб./МВт-мес руб./МВт-ч руб./кВт-ч руб./МВтмес руб./МВт-ч руб./кВтч

1

Общество с ограниченной
ответственностью «Территориальная
Сетевая Организация «Энергосервис» -
акционерное общество «Сетевая
компания»

2021 144 663,02 96,99 0.41265 144 663.02 96,99 0.41265

1

Общество с ограниченной
ответственностью «Территориальная
Сетевая Организация «Энергосервис» -
акционерное общество «Сетевая
компания»

2022 155 414.78 96,99 0,43611 155 414,78 96.99 0.43611
1

Общество с ограниченной
ответственностью «Территориальная
Сетевая Организация «Энергосервис» -
акционерное общество «Сетевая
компания»

2023 156 178.63 96.99 0.43778 156 178,63 96.99 0.43778 1

Общество с ограниченной
ответственностью «Территориальная
Сетевая Организация «Энергосервис» -
акционерное общество «Сетевая
компания»

2024 156 949.20 96.99 0.43946 156 949,20 96.99 0,43946
1

Общество с ограниченной
ответственностью «Территориальная
Сетевая Организация «Энергосервис» -
акционерное общество «Сетевая
компания» 2025 157 726,56 96,99 0,44115 157 726,56 96,99 0,44115

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

4

Приложение 2 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам

Долгосрочные параметры регулирования для Общества с ограниченной ответственностью «Территориальная Сетевая
Организация «Энергосервис», в отношении которого тарифы на услуги по передаче электрической энергии устанавливаются
на основе долгосрочных параметров регулирования деятельности территориальной сетевой организации, на 2021-2025 годы

п/п Наименование сетевой организации в
Республике Татарстан Год

Базовый уровень
подконтрольных

расходов

Индекс
эффективности

подконтрольных
расходов

Коэффициент
эластичности

подконтрольных
расходов по
количеству

активов

Уровень потерь
электрической энергии

при ее передаче по
электрическим сетям

Показатель средней
продолжительности

прекращения передачи
электрической энергии

на точку поставки

Показатель средней
частоты прекращения

передачи
электрической энергии

на точку поставки

Показатель
уровня качества

оказываемых
услуг

млн.руб. % % % час. шт.
Общество с ограниченной 2021 52,772 3 75 3,34 2,330980 0,785031 1
ответственностью «Территориальная 2022 X 3 75 X 2,323945 0,782661 1

1 Сетевая Организация «Энергосервис» - 2023 X 3 75 X 2,316931 0,780298 1
Акционерное общество «Сетевая 2024 X 3 75 X 2,309938 0,777943 1
компания» 2025 X 3 75 X 2,302966 0,775595 1

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственногс
комитета Республики Татарстан по тарифам

5

Приложение 3 к постановлению
Государственного комитета
Республики Татарстан по тарифам
от

Необходимая валовая выручка Общества с ограниченной ответственностью
«Территориальная Сетевая Организация «Энергосервис» (без учета оплаты потерь)

на 2021-2025 годы

№
п/п

Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан

Год НВВ сетевой
организации без

учета оплаты потерь

№
п/п

Наименование сетевой организации
в Республике Татарстан

Год

тыс. руб.

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Территориальная Сетевая Организация «Энергосервис»

2021 88 724,72

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Территориальная Сетевая Организация «Энергосервис»

2022 95 319,00
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Территориальная Сетевая Организация «Энергосервис» 2023 95 787,48 1. Общество с ограниченной ответственностью
«Территориальная Сетевая Организация «Энергосервис»

2024 96 260,09
1. Общество с ограниченной ответственностью

«Территориальная Сетевая Организация «Энергосервис»

2025 96 736,85

Отдел организации, контроля и сопровождения
принятия тарифных решений Государственного
комитета Республики Татарстан по тарифам

w^/M